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Nyhedsbrev november 2022 
 

Fjordbakkeskolen 
Afd. Taulov     Afd. Skærbæk 
Taulov Kirkevej 35A    Skolevej 1 
Mail: fjordbakkeskolen@fredericia.dk Tlf.: 7210 6270 

 
 Så blev det rigtig efterår   
  Så blev det efterår – og traditionen tro, bød vi efterårsferien velkommen med  
  afholdelse af den obligatoriske motionsdag. På begge matrikler summede  
  det af liv, idræt og bevægelse – ligesom der blev gået og løbet mange kilo- 
  meter. 

       
    

Motionsdagen handlede både om sved på panden og om samarbejde 
  

 

  Skole-hjemsamtaler – ny(ere) form 

Mange af jer går i disse dage til skole-hjemsamtaler i jeres børns klasser, hvor I 
primært møder klassens dansk – og matematiklærere, der sammenfatter jeres 
barns skolegang og udviklingspunkter. Men der kan jo rent faktisk være brug 
for “live” at tale med en anden af dit barns lærere - fx idrætslæreren, billed-
kunstlæreren eller naturfagslæreren.  
Som et helt nyt tiltag giver vi på Fjordbakkeskolen nu jer forældre en unik mu-
lighed for at tale med lige nøjagtigt den lærer, som I har brug for at tale med. 

Onsdag den 7. december i tidsrummet 14.00-17.00 står alle skolens faglæ-
rere og skolens ledelse til rådighed for en samtale.  

Via et bookingsystem fra AULA skal I senest én uge før booke lige præcis den 
eller de personer, som I har brug for at tale med. Samtalen har varighed af 15 
minutter, og I skal i forlængelse af bookingen skrive til den ønskede medarbej-
der, hvis der er ét bestemt emne, I vil drøfte. 

                      

2. årgang fra Skærbæk har arbejdet med eventyr  

 

 

 
Kommende begivenheder 

1/11            Lysfest – SFO/Taulov 

 

7-11/11       Læsecamp 

 

24/11          Matematikkens dag                   
(0.-6. kl)      (0.-6. kl.)       

 

15/11          Åben Skole 

 

29/11         Juleklippedag  

  
 

Forårs SFO 

Tirsdag den 25. oktober afviklede vi 
i Taulovafdelingen et informations-
møde for vores kommende skole-
startere om Forårs SFO. 

Skolen fortalte om, hvordan Forårs 
SFO er bygget op – samt vores 
store samarbejde med distriktets 
daginstitutioner. 

Der var god stemning og spørge-
lyst fra de deltagende forældre. Nu 
afventer vi så de sidste tilmeldinger - 
både til skole og Forårs SFO.  

 

 

God stemning i Samlingssalen 
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Kantinemad/skolemad er slut 
Den skolemadsordning, der den sidste måned har været sat på pause, er nu ende-
gyldigt aflyst. Vores dagsinstitutionskøkken har ikke kunnet tilvejebringe de nød-
vendige ressourcer og det nødvendige mandskab. 

Skolebestyrelsen vil onsdag den 2. november drøfte om - og i givet fald hvordan - 
vi skal finde nye muligheder for levering af skolemad. 

”Åben Skole” på Fjordbakkeskolen den 15. november  
Tirsdag den 15. november afholder Fjordbakkeskolen igen ”Åben Skole-dag” fra kl. 
8.00-11.30, hvor I forældre får mulighed for at opleve jeres børn, når de går i skole 
og indgår i det faglige og sociale fællesskab, som klassen er. 

 
Som altid bedes I aftale med jeres barn, hvor længe I har tænkt, at I deltager, da 
det kan give anledning til usikkerhed/frustration hos barnet, hvis der ikke på for-
hånd er klare rammer omkring aftalerne, så barnet oplever, at de skal til at ”for-
handle” med jer om varigheden af jeres ”skoledag”. 
 
Information til forældre om de nationale overgangstest 
De meget debatterede og udskældte nationale test bliver nu erstattet af nye og for-
bedrede test, der skulle tage højde for nogle af de udfordringer, flere oplevede ved 
de tidligere nationale test. Testene er f.eks. ikke længere adaptive – men nu line-
ære og tilpasset elevernes klassetrin 

De såkaldte nye nationale overgangstest gennemføres i perioden fra 7. november 
til 16. december, og vi lover jer forældre, at vi som skole tager god hånd om gen-
nemførelsen og vil forberede jeres børn på processen. 

Testresultaterne vil sammen med de faglige tests, vi selv gennemfører - og de 
iagttagelser, vores lærere selv laver, danne udgangspunkt for planlægningen af je-
res børns undervisning – og fx fokuspunkter i meddelelsesbogen. Test er vigtige – 
men jeres børn skal ikke føle, at de er altafgørende. Så god motivation – men in-
gen frygt for test. 

Der gennemføres test i læsning på 2., 3., 4, 6. og 8. klassetrin i perioden 7. no-
vember til 25. november – og i matematik på 2., 4., 6., 7. og 8. klassetrin i perio-
den 28. november til 16. december 

I kan læse mere om de nationale overgangstest her: 

https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/udd/folke/pdf22/okt/221005-information-til-
foraeldre-om-folkeskolens-nationale-overgangstest.pdf 

Her den 1. november har Meebook orienteret os om, at forældre først kan få ad-
gang til Meddelelsesbogen ultimo oktober . Vi følger derfor situationen tæt – og 
vil orientere jer, så snart at Meebook åbner op for muligheden.       

 
Rigtig god november til jer alle 

  
Med venlig hilsen 

Ledelsen på Fjordbakkeskolen 

 

 
Husk lys på cyklen 

 Det bliver mørkere om morgenen, når  
 vi skal i skole. Det betyder, at eleverne 
 skal have fundet cykellygter og reflek- 
 ser frem. 
 Sammen med en eventuel refleksvest  
 giver det rigtig gode muligheder for at   
 blive set i trafikken. 

Juleklippedag 
  Den økonomiske situation i Fredericia 
  Kommune får også indflydelse på vo- 
  res traditionsrige juleklippedag.  
  Det betyder, at vi gennemfører dagen  
  – men i alternativ form – hvor vi kan få 
  brug for aviser, papkasser, perler,  
  snor eller andre kreating. I vil som  
  sædvanligt modtage besked om da 
  gen via Aula 
  

LAN-party 
  Juniorklubben i Taulov har med  
  kæmpe succes afholdt LAN-party,  
  hvor der blev skabt nye venskaber på  
  kryds og tværs. Der blev gamet fra  
  fredag kl. 18.00 til lørdag kl. 8.00. 
    

 
 

 
 

 


